PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от  22.08. 2012  г.                                                                                № 32

	О размещении  на территории

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области энергоблоков № 1 и № 2

Смоленской АЭС-2

В целях сооружения энергоблоков Смоленской АЭС-2 с использованием промышленного, строительного и кадрового потенциала региона, а также в соответствии со статьёй 12 Федерального закона от 21.11.1995 г. № 170 – ФЗ «Об использовании атомной энергии», районный Совет депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Выразить предварительное согласие на размещение энергоблоков № 1 и № 2 Смоленской АЭС-2 на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на площадке пункта № 3, расположенной у д. Подмостки  на расстоянии 17 км северо-западнее действующей Смоленской АЭС.
2. Одобрить представленный «ОАО Концерн Росэнергоатом» проект Декларации о намерениях инвестирования в строительство энергоблоков № 1 и № 2 Смоленской АЭС-2.
3. Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области организовать подготовку предложений с требованиями и условиями муниципального образования «Починковский район»   для учёта их ОАО «Концерн Росэнергоатом» при разработке обоснования инвестиций и другой проектно-сметной документации в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Сельская новь».

Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                      В.Н. Мудряков